
 

  

  

 

28 gennaio 2025 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 

11.1. Ricognizione e nomine dei Rappresentanti degli studenti e delle 
studentesse negli Organismi dei Centri di Servizi dell'Ateneo 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 28/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

• Visto il D.R. n. 2406 del 26.09.2017, con il quale è stato istituito il Centro 

di servizi sportivi della Sapienza (“SapienzaSport”) ed emanato il relativo 

Regolamento; 

• Visti gli artt. 4 e 7 del Regolamento di “SapienzaSport” che prevedono 

rispettivamente gli Organi del Centro (Direttore, Consiglio Direttivo e 

Comitato Consultivo) e che il Consiglio Direttivo sia composto, tra gli 

altri, da “due studenti designati dai rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio di Amministrazione”; 

• Visto il D.R. n. 1256 del 06.04.2022, con il quale è stato emanato il nuovo 

Regolamento del Centro di Servizi Sistema Bibliotecario Sapienza (CSB); 

• Visti gli artt. 4 e 6 del Regolamento del CSB, che prevedono 

rispettivamente gli Organi del Centro (Direttore e Consiglio Tecnico-

Scientifico) e che il Consiglio Tecnico-Scientifico sia composto, tra gli 

altri, da “due studenti scelti dal Senato Accademico in seno alla 

rappresentanza studentesca del Senato e da due studenti in seno alla 

rappresentanza studentesca del Consiglio di Amministrazione”; 

• Visto il D.R. n. 2259 del 7.09.2017, con il quale è stato istituito, a decorrere 

dal 1°.12.2017, il Centro Linguistico di Ateneo (CLA) ed emanato il 

relativo Regolamento, modificato successivamente con DD.RR. n. 

3245/2020 del 21.12.2020 e n. 894/2023 del 12.04.2023; 

• Visti gli artt. 3 e 6 del Regolamento del CLA, che prevedono 

rispettivamente gli Organi del Centro (Direttore e Consiglio) e che il 

Consiglio sia composto, tra gli altri, da “due studenti della Sapienza 

designati di concerto dai rappresentanti degli studenti nel Consiglio di 

Amministrazione e nel Senato Accademico”; 



 

  

  

 

28 gennaio 2025 

• Visto il D.R. n. 4128 del 23.12.2019, con il quale è stato emanato il 

Regolamento del Centro di Servizi “Sapienza Università Editrice”; 

• Visti gli artt. 3 e 5 del Regolamento di SUE, che prevedono 

rispettivamente gli Organi del Centro (Direttore, Commissione di 

Gestione e Consiglio scientifico-editoriale) e che la Commissione di 

Gestione sia composta, tra gli altri, da “un rappresentante degli studenti, 

designato dai rappresentanti degli studenti in Senato Accademico e in 

Consiglio di Amministrazione”; 

• Visto il D.R. n. 1299 del 29.05.2017, con il quale è stato istituito il Centro 

di Servizi per le Attività Ricreative, Culturali, Artistiche, Sociali e dello 

Spettacolo (CREA-NTA) a decorrere dal 1°.07.2017 ed è stato emanato il 

relativo Regolamento, successivamente modificato con il D.R. n. 

603/2020 del 17.02.2020 limitatamente agli artt. 7, comma 4, e 8, comma 

7; 

• Visti gli artt. 4 e 7 del Regolamento del CREA-NTA che prevedono 

rispettivamente gli Organi del Centro (Direttore, Consiglio Direttivo e 

Comitato di Indirizzo) e che il Consiglio Direttivo sia composto, tra gli 

altri, da “uno studente designato dai rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio di Amministrazione”;  

• Visto il D.R. n. 525/2023, con il quale, a decorrere dalla data del 

provvedimento, sono stati nominati i rappresentanti degli studenti e delle 

studentesse in seno agli Organismi dei Centri di Servizi di Ateneo ivi 

elencati; 

• Visto il D.R. n. 2763 del 26.10.2023, con il quale è stata nominata, tra gli 

altri, la Sig.ra Lucia Lombardo, in qualità di rappresentante degli studenti 

e delle studentesse nel Consiglio di Amministrazione, in seno al 

Consiglio Direttivo di Sapienza CREA - Nuovo Teatro Ateneo”, il cui 

mandato terminerà con l’istituzione del nuovo Centro di Servizi in cui 

confluiranno anche le attività del Polo museale Sapienza; 

• Visto il D.R. n. 3290 del 29.11.2024, con il quale, a decorrere dalla data 

del predetto decreto e per il biennio accademico 2024/2026, sono stati 

nominati i seguenti rappresentanti degli studenti e delle studentesse in 

Senato Accademico: Valeria Cigliana, Daniela Palamides, Thomas 

Peterson Soccorsi. Francesco Alessio Santoro, Elisabette Verre, 

Massimiliano Zucco; 

• Visto il D.R. n. 3267 del 28.11.2024, con il quale, a decorrere dalla data 

del predetto decreto e per il biennio accademico 2024/2026, sono stati 

nominati i seguenti rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel 

Consiglio di Amministrazione: Federico Romaldi e Pietro Zanaga; 



 

  

  

 

28 gennaio 2025 

• Vista la delibera n. 14 del 21.1.2025, con la quale sono stati designati 

quali rappresentanti degli studenti e delle studentesse, negli Organismi 

dei Centri di Servizi di Ateneo i nominativi di seguito elencati, 

individuati di concerto dalla componente studentesca in Senato 

Accademico e in Consiglio di Amministrazione: Centro di Servizi 

Sistema Bibliotecario Sapienza (CSB) - Consiglio Tecnico-Scientifico 

(CTS): Sigg.ri Federico Romaldi, Pietro Zanaga, Francesco Alessio 

Santoro e Massimiliano Zucco; Centro di Servizi “Sapienza Università 

Editrice” (SUE) - Commissione di Gestione: Aurora Centofanti; Centro 

Linguistico di Ateneo (CLA) - Consiglio: Anastacia Bacchiocchi ed Elias 

De Murtas; 

• Considerata la necessità di procedere alla sostituzione della 

componente studentesca negli Organismi dei Centri di Servizi in 

argomento; 

• Acquisiti i nominativi dei rappresentati degli studenti e delle studentesse 

nel Consiglio Direttivo del Centro di Servizi Sportivi della Sapienza 

(“SapienzaSport”), designati direttamente in seduta dai rappresentanti 

degli studenti e delle studentesse in Consiglio di Amministrazione; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Atelli, Lazzarini, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 

DELIBERA 

 

di designare, quali rappresentanti degli studenti e delle studentesse, i 

nominativi di seguito elencati: 

- Centro di Servizi Sportivi della Sapienza (“SapienzaSport”) 

Consiglio Direttivo: la Sig.ra Livia Crisostomo e il Sig. Daniele Lancia 
 

E 

 

PRENDE ATTO 

 

delle designazioni dei nominativi, individuati di comune accordo da tutti i 

rappresentanti degli studenti e delle studentesse negli Organi Centrali, in 

seno agli Organismi dei Centri di Servizi di cui alla delibera n. 14/2025 del 

Senato Accademico: 

- Centro di Servizi Sistema Bibliotecario Sapienza (CSB) - Consiglio 

Tecnico-Scientifico (CTS): Federico Romaldi, Pietro Zanaga, Francesco 

Alessio Santoro e Massimiliano Zucco; 



 

  

  

 

28 gennaio 2025 

- Centro Linguistico di Ateneo - Consiglio: Anastacia Bacchiocchi; Elias 

De Murtas; 

- Centro di Servizi “Sapienza Università Editrice” - Commissione di 

Gestione: Aurora Centofanti. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 


